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Skala 1:1000/A3

Aspuddens
IP

Aspuddsparken

Befi ntlig situation
Aspuddsparken är en stadsdelspark fylld av olika aktiviteter 
för barn och ungdomar. Parken är ca 8,5 ha stor och ligger i en 
dalgång något nedsänkt i förhållande till omgivande vägar och 
fastigheter, vilket ger ett ostört och skyddat läge. 

Parken begränsas i norr av Torsten Alms gata, i öster av Erik 
Segersälls väg och Blommensbergsvägen samt samt av Hövdin-
gagatan i söder. I väster ansluter parken till Aspuddens IP och i 
nordost utgör Aspuddens skola en viktig målpunkt. Det är ca 10 
min promenad till Aspuddens tunnelbanestation. Ett frekvent använt 
gångstråk leder i nord-sydlig riktning genom parken. 

Parken rymmer idag en större öppen gräsyta kantad av slänter 
och höjdpartier med naturmark. Ytor för lekutrustning ligger sprid-
da kring den öppna gräsytan. Till de äldre delarna hör en plask-
damm med intilliggande gradänger av smågatsten i fi nt solläge. I 
parken fi nns också en grusyta för bland annat ridning och kanin-
hoppning och en minigolfbana. 

I Aspuddsparken fi nns en uppskattad parklek med djurhållning och 
café som drivs av Djur och Kul. Parkleken är öppen varje dag, året 
runt och har ca 130 000 besök per år, vilket innebär i snitt 356 
besökare per dag. 

Hela parken används fl itigt, främst av barnfamiljer och förskole-
grupper, men också av elever från Aspuddens skola och besökare 
som promenerar genom parken. 

Målsättningar
Programhandlingen omfattar upprustning av den östra delen av 
Aspuddsparken (delen öster om Aspuddens IP).  

Målet med upprustningen är att koncentrera och förnya parkens 
lekytor och samtidigt frigöra gräsytorna i öster från anlagd lek, 
se över trygghet och tillgänglighet samt att göra en översyn av 
parken i sin helhet. Ett önskemål är att Aspuddsparken ska vara en 
park för alla åldrar med inslag av såväl lek och aktiviteter som 
platser för lugn och ro. Vid upprustningen kommer den befi ntliga 
plaskdammen och gradängen i smågatsten att renoveras. 

Den intilliggande idrottsplatsen, Aspuddens IP, kommer inom en snar 
framtid att genomgå en upprustning där det primära syftet är att 
byta ut naturgräsplanen mot konstgräs. På detta sätt möjliggörs ett 
utökat användande av planen och allmänheten kan få möjligheter 
att  nyttja den på obokade tider. 



Aspuddsparken programhandling 2013-05-14

Ridvolt

Lekyta

Öppen gräsyta

Plaskdamm

Djur och parklek

dingagatan

Bl
om

men
sb

er
gs

vä
ge

n

Erik Segersälls väg

Torsten Alms gata

Programskiss
Skala 1:1000/A3

Dispositionsskiss

I framtagen dispositionsskiss frigörs det öppna parkrummet i öster 
från lekutrustning och renodlas till ett grönt parkrum för ro och vila, 
solbad, picknick och spontana aktiviteter och lek. 

De historiska avtryck som fi nns i parken i form av plaskdamm och 
gradäng rustas upp och bevaras i befi ntligt läge. 

Grusytan för ridning och kaninhoppning fl yttas till ett nytt läge i 
kanten av naturmarken söder om befi ntlig plaskdamm, i närmare 
anslutning till stallet och parkleken. 

Flytten av ridvolten frigör den övre terrassen i den nordvästra del-
en av området och möjliggör att en större yta med samlad lek för 
fl era olika åldersgrupper kan uppföras. 

De befi ntliga entréerna bevaras och vid huvudentrén i söder 
föreslås ytterligare en entrépunkt och tillägg med ett övergåns-
ställe över Blommenbergsvägen för att göra stråket från Aspud-
dens tunnelbana mer trafi ksäkert.   



Aspuddsparken programhandling 2013-05-14

Hövdingagatan

Bl
om

men
sb

er
gs

vä
ge

n

Erik Segersälls väg

Torsten Alms gata

plaskdamm
350 m2

slänt
1:10

get

får

kanin

parklek/-fi k

kanin

hästar

minigolf

öppen gräsyta

lekytor

boule lökplanteringar

naturmark

Aspuddens
IP

Illustrationsplan

Illustrationsplan
Skala 1:1000/A3

ridvolt



Aspuddsparken programhandling 2013-05-14

Illustrationsplan
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Fladdermusholk. Naturlek. Bred rutsch i naturslänt. Möjlighet till boulespel. Öppen gräsyta för varierad lek.

Parkrum och naturmark

Parkrummet i områdets östra del består av en central gräsyta 
omgärdad av mjuka rumsbildande slänter med träd/naturmark 
med stora inslag av ek. Parkrummet är värdefullt och bör bevaras 
och utvecklas.

En sammanhållen och mer renodlad grön parkdel kan skapas gen-
om att den lekutrustning som idag är spridd kring gräsytan samlas 
till en mer koncenterad yta i väster. Gräsytans storlek ökar då 
samtidigt. Gräset är populärt för bland annat picknick, solbad, lek 
och spontana aktiviteter under sommarhalvåret. Aspuddsskolan an-
vänder ytan till brännboll och idrottsundervisning m.m. Den västra 
delen av gräsytan är i stort behov av dräneringsåtgärder.

I parkrummets norra del kompletteras med blomsterprakt och 
sittplatser. Där fi nns även plats för grus för boulespel. Ytan sträcker 
sig fram till det befi ntliga stora stenblock som ligger i kanten mel-
lan gräs och naturmarken. Stenblocket är väldigt populärt och an-
vänds av barnen som en lekskulptur. Ytterligare sittplatser placeras 
i brynet öster om stenblocket. I gräsytan framför, i gräsrummets 
norra och östra del, planteras vårlökar. 

I slänten med naturmark söder om den öppna gräsytan placeras 
en balanslek med stockar och stubbar samt en stor bred rutschkana 
som passas in i befi ntlig terräng på bästa möjliga sätt.

Det fi nns många fi na solitära träd i parken som bevaras, bland 
annat ekar, tallar och lönnar. Eftersom många träd i parken och i 
naturmarken är i dåligt skick behöver man göra en översyn. Ekmil-
jöerna i naturmarken restaureras.

För att gynna den biologiska mångfalden i naturmarken sätts 
holkar för fl addermöss och solitärbin upp. Båda är arter som trivs 
i staden men som får det svårare att överleva i takt med att de 
miljöer de trivs i försvinner. För att ytterligare öka deras chanser 
till överlevnad och trivsel föreslås växter som gynnar dessa arter. 
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Skuggande skärmduk över småbarnslek. Stor studsmatta för aktiv lek. Kulligt landskap av smågatsten. Klätterlek. Svampskulpturer i småbarnslek.

Lekytor och ryggrad för vila

I programförslaget samlas alla lekytor i anslutning till den övre 
terrassen i områdets nordvästra hörn. 

Ett generöst antal gungor med en kompisgunga och en inhägnad 
småbarnslek föreslås i västra delen. Småbarnsleken innehåller en 
sandlek med lekskulpturer och lekhus i form av färgglada svampar 
som även dyker upp på fl er platser i småbarnsleken. Här föreslås 
även en mindre rutsch- och klätterlek, en gungbräda, snurrpinnar 
och gungdjur, en karusell och fl era sittplatser. Sandleken skyddas 
mot solen av en segelduk. Även befi ntliga och nyplanterade träd 
ger skugga.

Centralt inom lekplatsen fi nns en stor klätterlek för de lite större 
barnen. Klätterleken utformas i kombination med en balansslin-
ga som barnen kan röra sig runt. Den övre terrassen kopplas till 
den något lägre nivån med ett kuperat landskap av smågatstens-
beklädda kullar i olika kulörer. Kullarna bidrar med spännande 
former och fungerar samtidigt rumsbildande. Kullarna klättrar från 
den lägre nivån till den högre, vidare till småbarnsleken och binder 
samman de olika delarna.

På den något lägre nivån föreslås en aktivitets- och rörelselek med 
en stor studsmatta i mark (alternativt fl era små) samt ytor att sprin-
ga och cykla på. 

Längs parkens norra sida föreslår vi ett pärlband av vistelseytor 
av olika typer där byggda element och strukturer utöver lekutrust-
ningen placeras, en “ryggrad” parallell med det befi ntliga park-
stråket. Här fi nns utrymme för en vuxendel i anslutning till lekytorna, 
generöst möblerad med sittplatser, offentliga grillar och en rumss-
kapande pergolastruktur. Här placeras med fördel en papperskorg 
för engångsgrillar. Ett väderskydd placeras i höjd med klätterleken 
och på den något lägre nivån skapas en “hängplats” med en stor 
och fl exibel möbelstruktur för parkens ungdomar. Förlängningen av 
“ryggraden” ut i det öppna parkrummet utformas med sittplatser 
och blomsterprakt i kombination med en grusyta för boule.
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Lång sittmöbel av tegelmur. Grässlänt för solbad. Befi ntlig plaskdamm rustas upp. Betongplattor i varierad kulör.

Plaskdamm och gradänger

De befi ntliga gradängerna i perfekt solläge och plaskdammen 
är båda väldigt populära bland parkens besökare. Gradänger-
nas gynnsamma läge och anslutningen till plaskdammen gör dem 
särskilt populära för solbadande familjer. Många förskolegrupper 
sitter också här när de är på utfl ykt till parken. 

Den befi ntliga plaskdammen bevaras i sitt ungefärliga läge och 
rustas upp. Dammens storlek skalas upp ca 15% men originalfor-
men bevaras. Dammen förses med en tydlig kant som är sittbar 
och som förhindrar att skräp blåser ner i dammen samt skapar en 
tydlighet ur tillgänglighetsperspektiv.

Ytan kring dammen beläggs med betongplattor i varierad kulör i 
rader som skapar ett diskret mönster.

En dusch och ett pumphus placeras i anslutning till dammen.

Den befi ntliga gradängen behöver restaureras. Anslutande 
grässlänter och gräsytor rustas upp för att även fortsättningsvis 
kunna används av solbadare i bästa söderläge. En lång sittmöbel 
placeras i släntens nederkant.

Flertalet vackra befi ntliga lönnar fi nns inom området. Träden ses 
över och bevaras i största möjliga mån. 

En koppling mellan Aspuddens IP och parken är önskvärd och 
skulle gynnas av en öppning i staketet. En grind är föreslagen och 
under utredning i det pågående arbetet med idrottsplatsen.

 

hoppstenar
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Mur av granit. Liten småbarnslek vid parkleken. Grillmöjligheter. Parklek med djurverksamhet. Befi ntlig naturmark med hästhagar.

Djur & kul och huvudentré till parken

Parken innehåller en parklek med djurverksamhet som drivs på en-
treprenad av Djur och kul. Här fi nns hästar, får, getter, höns, grisar 
och kaniner. Kring huvudbyggnaden fi nns hagar, stall och andra 
byggnader för djuren. Djur och kul driver även ett litet café med 
uteservering.

Framför huvudbyggnaden skapas två terrassytor varav den 
ena föreslås möbleras med bänkbord och den andra en mindre 
småbarnslek. Tidigare småbarnslek i ungefär samma läge har varit 
väldigt populär och uppskattad. Även längs byggnadens fasad 
placeras bänkbord. Nedanför lekterrassen skapas en yta för park-
ering av barnvagnar med låsmöjlighet. 

Den grillplats som fi nns vid parkleken rustas upp. Befi ntligt grillhus 
byts ut mot ett nytt och mer funktionellt med skorsten i taket och 
sittplatser under tak. I anslutning till grillhuset placeras bänkbord 
samt sekundära sittplatser i form av stockar och stenblock. 

Ett av parkens huvudstråk löper genom parkleksområdet. Längs 
kanten mot terrasserna och grillplatsen föreslås en låg mur av 
granit som löper längs gångvägens norra sida och bidrar till en 
tydligare rumslighet. Muren tillför även sittmöjligheter till den pop-
ulära grillplatsen. Gångvägen beläggs med asfalt och intilliggan-
de ytor beläggs med stenmjöl (ecoyta). 

Ridvolten som placeras norr om stallet i kanten av naturmarken 
hägnas in med ett permanet staket med entré från västra sidan. 
Ridvolten ska även fungera för kaninhoppning m.m. Ett förråd 
placeras i anslutning till ridvolten.

Minigolfen är ett privat arrende och inkluderas därför inte i 
parkupprustningen. 

Befi ntlig mur i parken.
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Parkleksblomma.

Huvudentré

Entréerna till parken bör ses över liksom trafi ksäkerheten i deras 
anslutning. 

Ett nytt övergångsställe placeras norr om korsningen Blommen-
bergsvägen/Hövdingagatan för att göra vägen mellan Aspuddens 
tunnelbanestation och Aspuddsparken mer trafi ksäker. Det är en 
god idé att skylta till parken från tunnelbanan.

I anslutning till det nya övergångsstället anläggs en ny anslutning in 
i parken.

I dagsläget fi nns en parkleksblomma placerad i nordvästra hörnet 
av parken. Denna skulle med fördel kunna renoveras samt plac-
eras vid entrén. I detta läge fi nns goda förutsättningar för ett bra 
skyltläge.

En ny yta för cykelparkering anläggs i anslutning till entrén. 


